[image: image1.png]

平成21年10月29日

各　　位

会社名　　　ダイセル化学工業株式会社

代表者名　　取締役社長　小川大介

（コード番号　4202　東証・大証　市場第一部）
問合せ先　　事業支援センター

ＩＲ広報グループリーダー

　　　　　　　　　　　　畑　理史

　　　　　　TEL (03)6711-8121

業績予想の修正に関するお知らせ

平成21年8月6日に公表した平成22年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想、および平成21年5月13日に公表した平成22年3月期第2四半期累計期間の個別業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、平成22年3月期通期の業績予想につきましては、第2四半期決算発表時に見直す予定です。

記

１．連結業績予想数値の修正

平成22年3月期第2四半期累計期間（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

	売上高
	営業利益
	経常利益
	四半期純利益
	1株当たり

四半期純利益

	百万円
	百万円
	百万円
	百万円
	円　銭

	前回発表予想(Ａ)

（平成21年8月6日公表）
	142,000
	2,500
	2,000
	1,200
	3. 37

	今回発表予想(Ｂ)
	143,600
	5,100
	4,700
	2,100
	5. 90

	増減額(Ｂ－Ａ)
	1,600
	2,600
	2,700
	900

	増減率（％）
	1.1
	104.0
	135.0
	75.0

	[ご参考]

	前期第2四半期実績

（平成21年3月期第2四半期）
	209,201
	16,939
	16,736
	8,877
	24. 70

２．個別業績予想の修正

平成22年3月期第2四半期累計期間（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

	売上高
	営業利益
	経常利益
	四半期純利益
	1株当たり

四半期純利益

	百万円
	百万円
	百万円
	百万円
	円　銭

	前回発表予想(Ａ)

（平成21年5月13日公表）
	83,500
	1,000
	500
	△1,500
	△4. 21

	今回発表予想(Ｂ)
	86,300
	3,900
	4,200
	1,800
	5. 06

	増減額(Ｂ－Ａ)
	2,800
	2,900
	3,700
	3,300

	増減率（％）
	3.4
	290.0
	740.0
	――

３．修正の理由

連結・個別とも、平成22年3月期第2四半期累計期間に係る決算集計の過程において、営業利益、経常利益、四半期純利益が前回発表予想を大幅に上回る見通しとなりましたので、修正いたします。

主な要因は、中国を中心とした家電需要の回復を背景に、液晶表示向けフィルム用酢酸セルロースを始めとする一部の電子材料向け製品の販売が想定を上回って推移したこと、当社グループ全体で取り組んだ、固定費の削減を始めとするコストダウンが想定以上に進捗したことなどであります。

· 上記業績予想数値は、現時点で入手された情報に基づき判断したものであり、実際の業績は様々な要因により、これらの業績予想とは異なることがありうることをご承知おきください。

以　上